歴
史
ナ
ビ
ゲ
ー
タ
ー

七
種
英
康
と
行
く
城
巡
り

拝啓 盛夏の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上
げます。
本年豊田支部では全国で初めて復元された山城・足
助城と日本三大山城である岩村城跡、岩村城下町を
見学し歴史、建築背景を学びたいと思います。
案内には歴史ナビゲーター七種英康氏をお迎えして
現地、道中での案内・解説をしていただきます。

令和５年度第１回研修見学会のご案内

（公社）愛知建築士会 豊田支部   支部長  原田 直樹

七種  英康

愛知県を中心に歴史の楽しみを発信する歴史エンターテイナー。主な
活動は城・史跡めぐり、歴史セミナーなどを開催されるかたわら、歴史祭
にて甲冑武者行列・火縄銃演舞などを行う。
また愛知の城をめぐる「愛知ウォーキング城巡りクラブ」を主宰、西尾

市教育委員会主催の市民講座オープンカレッジ、栄中日文化センターで講
師をつとめられ多方面で活躍中。
今回の案内はどうする!?

日時 2023 12/6 wed  8:00 〜17:15

足
助
城
と
岩
村
城
址
・
城
下
町
散
策

株式会社JTB 三河支店 観光庁長官登録旅行業第64号
担当者 田中 誠也 連絡先0565-85-1052

（公社）愛知建築士会豊田支部  研修見学会参加申込書

主催 （公社）愛知建築士会 豊田支部

■ 行程：  8:00                豊田市駅（名鉄トヨタホテル前）

  8:30                出発

10:10～11:30 岩村城址（散策）

11:35～13:00 城麓の宿 岩村山荘（昼食）

13:00～13:45 岩村城下町（散策）

15:15～16:15 足助城址（散策）

17:15頃   豊田市駅解散

城巡り見学スケジュール

■ 開催日時 ：    2023年12月6日（水）

■ 集合場所 ： 豊田市駅 名鉄豊田ホテル前

■ 参加費  ： 建築士会会員   15,000 円

 非会員（建築に興味のある方)     18,000 円

専攻建築士の方は1,000円割引いたします

※参加費には貸切バス代、昼食代、施設入場料を含みます。

■ 定 員 ： 先着２０名 定員になり次第締切りさせていただきます。

■ 申込締切 ： 令和５年１０月３０日まで

■ 申込方法 ： 以下の参加申込書に必要事項を記入の上、電子メールまたは

ＦＡＸにてお申込みください。

■ 問合せ・申込先 : （公社）愛知建築士会豊田支部 中村  和耶

mail:kazuya@kinoiidaiku.com FAX  0565-36ｰ0921

※参加申込をされた方には後日詳細スケジュール・費用の

支払い方法をご案内します。

■ ＣＰＤ ： ３単位認定予定

勤務先： 氏 名 :

電話番号 生年月日 年 月 日

CPD番号             (単位を取得される方のみ)

• 該当にチェックをお願いします □士会会員 ( )支部 □非会員  □専攻建築士

昼食は名物戦国料理
（いろり炭火焼き）◎4,950円（税込）

・小鉢1品、飛騨牛、寒天育ち三浦豚肉、

地鶏味噌漬け、朴葉味噌、野菜、川魚１尾、
五平餅２本、香物
※料理の内容は変更する場合があります。

料理イメージ

	スライド 1
	スライド 2